
 



 

ŽELIVÁČEK 
2024 

 

 

Škola čar a kouzel v Obořicích 



29. 6. 2024 
Nebelvír 

Dnes jsme vyrazili na náš krásný čtrnáctidenní tábor. Jeli jsme z nádraží Praha-Libeň a 
naši cestu vlakem jsme zakončili v Zaječicích, odkud jsme vyrazili na osmikilometrovou 
cestu do tábořiště. Po našem příchodu jsme byli rozřazeni do kolejí a šli jsme hrát 
seznamovací hry. K večeru jsme se ubytovali ve stanech a šli spát. 

Tom 

Havraspár 

Dnes jsme v deset dopoledne měli sraz na nádraží v Libni, odkud nám vlak odjížděl 
v 11:39. Vedoucí pro nás na nástupišti připravili vstup přes plachtu, kde bylo napsáno 
Nástupiště 9 a ¾. Do vlaku jsme naštěstí nastoupili všichni a stihli i přestup 
v Pardubicích. Na nádraží v Libni i v Zaječicích jsme dostali zmrzlinu, stejně i tak na 
jedné zastávce po cestě. Z nádraží v Zaječicích jsme odcházeli přibližně ve třičtvrtě na 
dvě a do tábora jsme dorazili asi v půl páté. Večer jsme se rozřadili do kolejí a šli sníst 
zbytky ze svačiny. Když padl soumrak, tak jsme šli spát. 

Verča Pokorná 

Mrzimor 

Setkali jsme se v deset hodin. Poté jsme prošli přepážkou 9 a ¾, dali si zmrzlinu a vyrazili 
vlakem směrem k táboru. Když jsme vystoupili na zastávce poblíž Obořic, vzdali jsme se 
na dlouhou cestu urputným vedrem k táboru. Po cestě jsme si všichni dali ještě jednou 
zmrzlinu. Potom, co jsme přišli do tábora, nás moudrý klobouk rozřadil do čtyř kolejí. Do 
Mrzimoru, Havraspáru, Nebelvíru a Zmijozelu. Na závěr dne jsme měli hostinu ve Velké 
síni. 

Šarlota 

Zmijozel 

Sešli jsme se, abychom se rozloučili s našimi rodinami. K vlaku jsme pak kráčeli skrz 
podchod a po spoustě schodů, nakonec skrz cihlovou zeď a vydali jsme se na cestu 
dvěma vlaky. V tom druhém na mě nějaký kluk (neznám jeho jméno) házel po mně a Báře 
papír. Vlak se pohupoval ze strany na stranu v každé zatáčce. Vystoupili jsme a nasedli 
na další. Když jsme čekali, tak jsme dostali zmrzlinu, což vážně pomohlo, protože bylo 
vážně velké vedro. Když jsme dorazili do cílové stanice, doplnili jsme zásoby vody a 
připravili se na opravdu hodně dlouhou cestu do tábora. Filip měl hodně velkou výhodu, 
protože do našeho cíle jel autem. Naše túra probíhala ve spalujícím horku s velmi 
těžkými batohy na zádech. Šli jsme a šli a šli, dokud jsme ani nemohli pokračovat. 
Párkrát jsme zastavili, abychom se napili a lehce si odpočinuli. A navíc jsme dostali další 
zmrzlinu. To vážně pomohlo. Nakonec jsme přeci jen dorazili do tábora. Sedli jsme si do 



kroužku a navzájem jsme se představovali a řekli jsme si, co máme rádi. Pak jsme se 
velmi rychle převlékli do kostýmů a byli jsme seřazeni do řady dle našeho jména. Dorazili 
jsme do Velké síně, kde nás jednoho po jednom volali a pokládali nám na hlavu Moudrý 
klobouk, který nám řekl, ke které koleji patříme. Dostali jsme i kolejní kravaty. Pak nám 
vedoucí ukázali naše stany, kam jsme si uložili naše batohy a zavazadla. Nakonec jsme 
měli večeři a šli spát. 

Sofia Michlova 

(přeloženo z angl.) 

 

 

30. 6. 2024 

Nebelvír 

Dnešní téma bylo návštěva Příčné ulice. Ráno jsme se vzbudili v osm hodin. Převlékli 
jsme se a dali si snídani. Zanedlouho poté začala první aktivita dne. Šli jsme si vyrábět 
hůlky. Výroba probíhala takto: vybrali jsme si klacíky a z nich vyřezali podobu hůlek. Kdo 
chtěl, tak si je později ještě upravil. Po příchodu z výroby hůlek jsme využili naše bílá 
trička. Nastříkali jsme na ně lva, tedy zvíře, které je uprostřed našeho znaku. 
Následovalo ponoření trika pod vodu, a nakonec natření trika červenou barvou. Dnes 
jsme také využili tyče a z nich udělali košťata. Každý si to mohl udělat, jak chtěl. Také 
jsme si mohli dozdobit své hůlky. Následoval oběd, ke kterému byly knedlíky s uzeným 
masem a zelím. Po obědě byl polední klid, při kterém trochu pršelo. Ke svačině byla 
tatranka. Poté jsme dostali šifru, která vedla ke Gringottově bance. Největší podíl na 
vyluštění měl Milan Borůvka. U Gringottů jsme dostali kouzelnické peníze.  Poté jsme šli 
vymýt trika, které jsme dopoledne obarvili. Následoval táborák, u kterého jsme zpívali. 
Bylo to fajn a doufám, že budou následovat podobné dny. 

Milan Vrchotka 

 

Havraspár 

Ráno jsme měli budíček v osm. K snídani jsme si dali rohlík s marmeládou. Dále jsme šli 
do lesa a vyráběli jsme si hůlky ze dřeva, provázků a různých korálků. Potom jsme se 
vrátili do tábora. Šli jsme si barvit trička. Nejdříve jsme si nastříkali náš znak koleje. 
Následně jsme je batikovali harvraspárskou modří. Dále jsme si zdobili naše košťata a 
dodělávali hůlky. Také jsme hráli bingo a luštili kód k trezoru. Poté, co jsme ho zjistili, šli 
jsme do lesa a tam našli klíč od našeho trezoru v Gringottově bance, ke kterému jsme 
sjížděli lanovkou. K večeři jsme si dali chleba s máslem a šunkou-sýrem. Večer jsme 



zakončili táborákem a zjištěním, o co jde v celotáborové hře. Nakonec jsme v noci měli 
hlídky. 

Johy Mládková 

Mrzimor 

Ráno cca v osm hodin jsem se vzbudil, uklidil stan a šel na snídani. Po snídani byl 
nástup, kde se vytáhla vlajka. Poté jsme si šli ozdobit hůlku a koště. Většina lidí to do 
oběda nestihla, takže to dodělávali odpoledne. Když to skoro všichni měli hotové, tak 
jsme dostali mini trezor, u kterého jsme museli vyluštit kód. Z něj jsme získali klíč ke 
Gringottově bance, odkud jsme si odnesli peníze. Pak jsme si vysvětlili naše rozřazení na 
výuku, dali večeři a šli spát. 

Ondra Vostoupal 

Zmijozel 

Dnešek jsme začali rozcvičkou, při které čtvrtina dětí necvičila. Po rozcvičce následovala 
snídaně. Po snídani jsme po kolejích vyrazili do částí lesa. V lese jsme hráli seznamovací 
hry. Z lesa jsme přišli na předem přichystaný oběd, který byl hrozně dobrý. Poté jsme 
měli polední klid, ve kterém většina tábora hrála městečko Palermo. Také jsme 
dodělávali hůlky a košťata. Hůlek bylo mnoho druhů a košťat ještě víc. Byla velmi 
oblíbená forma ozlacování listů. Každý si vyrobil svoje koště i hůlku. A poté začalo pršet, 
tím pádem jsme nemohly hrát žádné venkovní hry, proto jsme v jídelně hráli bingo. Když 
se déšť zmírnil, rozdělili jsme se do kolejí a postupně batikovali trička. Den jsme 
zakončili táborákem, na kterém jsme zpívali tak hlasitě, že nás museli slyšet až v Berlíně. 
Následně jsme šli do lesa a zjistili, že někdo chce mocnou hůlku. 

Bára Hladká 

  

1.7. 2024 

Nebelvír 

Tento den jsme měli kuchyň my, Nebelvír. Vstávali jsme brzo, abychom stihli namazat 
rohlíky pro malé děti. Po snídani jsme uklidili v jídelně a potom jsme se rozdělili do tříd“ 
první, druhé a třetí. My, jako třetí třída, jsme vyrazili za rybník do lesa. Do půl jedné jsme 
hráli hry, jako třeba krále střelců. Vrátili jsme se do tábora a začali nadávat jídlo. Po 
obědě jsme uklidili a po skončení poledního klidu jsme šli hrát etapku: museli jsme 
hledat slova v latině. My jsme skončili na druhém místě. Večer jsme šli už jenom do 
vaniček a potom spát. 

Johy 

 



Havraspár 

Dnes měla naše kolej hlídky. Dopoledne jsme měli program se třídou, učili jsme se 
Morseovu abecedu a hráli hry. K obědu jsme měli těstoviny s rajskou omáčkou. 
Odpoledne jsme hráli hru s týmem, kde jsme si museli zapamatovat slovíčka z papírků. 
Večer jsme šli do vaniček a hráli společenské hry. 

Vašek Muk 

Mrzimor 

Dnes ráno jsme se rozřazovali do tříd. Když jsme se rozřadili, tak jsme hráli chvíli fotbal. 
Tento den začalo škola, a tak jsme vyrazili za rybník. Za rybníkem jsme si vysvětlovali 
učivo jako například jak rozdělat oheň, poznávání astronomie a rostlin. Po učení jsme 
hráli krále střelců a schovku. Poté jsme se odebrali do tábora. Po obědě jsme měli 
pauzu. O té jsme hráli BANG! A městečko Palermo. Následoval nástup a pak jsme si 
vysvětlili hru, kde jsme si měli zapamatovat stránky z knihy, která byla v latině. Moc nám 
to nešlo, ale byla to zábava. Od půlnoci nám začala hlídka. 

Alex Suk 

Zmijozel 

Ráno jsme měli budíček v sedm a poté byla rozcvička. Nebelvír nám připravil k snídani 
rohlík s marmeládou jako vždy. Po snídani byla vztyčena vlajka. Jáchym a Mikuláš. 
Následoval dopolední program po třech třídách. Já jsem ve třetí, tedy nejstarší, skupině. 
Chvíli jsme se učili rostliny, přežití v přírodě a jak rozdělat oheň. Dále jsme hráli 
rozdupku, kdy pykala Verča a Johy. Dále se ještě hrál král střelců, ve kterém naprosto 
dominoval Fanda. Už nezbýval čas, tak jsme se vrátili do tábora na oběd. K obědu byla 
rajská omáčka s těstovinami a zeleninový vývar. Při poledňáku jsme si povídali a hráli 
Městečko Palermo. Po poledňáku za deště se hrála etapka, kde jsme si museli 
zapamatovat latinská slova, která nám poté daly legendu o Merlinově holi. Při vyhlášení 
jsme se dozvěděli, že první byl Havraspár, poté byl Nebelvír a třetí můj tým, a to Zmijozel 
o pěkný bod. K večeři byly těstoviny s masem a sýrem nebo plněné knedlíky. Po večeři 
začalo pršet, a proto se všichni přesunuli do jídelny, kde se hráli deskové hry. Vlajku 
stahovala Líza a Helča za nejlepší výkon v etapce. Nakonec jsme si šli vyčistit zuby a šli 
spát. Hlídky měl Mrzimor. 

Vojta Matějček 

 

 

 

 



2. 7. 2024 

Nebelvír 

Poté, co jsme vstali, jsme šli na rozcvičku a pak na snídani. Po snídani jsme šli do lesa, a 
tam jsme hráli různé hry, jako například živé šachy. Poté jsme šli na oběd, ke kterému byl 
řízek. Po obědě následoval polední klid, při kterém jsem si četl. Když skončil, šli jsme 
hrát celotáborovou hru, ve které proti sobě soutěžili všechny koleje. Nakonec jsme 
vyhráli my – Nebelvír, druhý byl Zmijozel, třetí Mrzimor a čtvrtý skončil Havraspár. Podle 
pořadí jsme dostali body. Poté byla večeře, po které se konal letošní první famfrpálový 
zápas. V zápase hrál Mrzimor proti Havraspáru. Zápas ze začátku vyhrával Havraspár, ale 
nakonec Mrzimor otočil. 

Milan Borůvka 

 

Havraspár 

Ráno jsme vstali, převlíkli se a došli si vyčistit zuby. Pak byl ranní nástup, po kterém bylo 
vyučování. Po vyučování byl oběd a následně polední klid. Samozřejmě, že jsme byli 
v klidu. Potom následovala týmová hra. Tam jsme se umístili na posledním místě. Hra 
skončila a začala večeře, po které následoval první ligový famfrpálový zápas. Famfrpál 
jsme prohráli 70 ku 120. Po konci jsme se šli převlíknout a vyčistit zuby. 

Miky 

Mrzimor 

Toto ráno jsme měli hlídky a po ne moc dlouhém spánku nás probudila rozcvička. 
K snídani jsme měli jako vždy rohlík, ale tentokrát i s kakaem. Náš tým získal první vlajku 
čistoty za nejlépe uklizený stan. Po vztyčení vlajky jsme se šli učit. Hráli jsme všechny 
různé, mě do té doby neznámé, hry, jako třeba minové pole, zloději a četníci, běhací 
kámen, nůžky, papír a podobné. Po učení jsme šli na oběd, ke kterému byl řízek. O 
poledním klidu jsme s klukama hráli Bang a odpočívali. K večeři byli zbytky. Po večeři se 
konal první famfrpálový zápas. Hráli jsme proti Havraspáru. Byl to velmi vyrovnaný 
zápas. Já jsem si moc nezahrál, protože jsem v osmé minutě dostal červenou kartu a o 
nějakou chvíli později dostala červenou i Lucka. Zápas jsme nakonec i díky Alexovi, který 
chytil zlatonku, vyhráli. Po famfrpálu jsme se odebrali do tábora, vyčistili zuby a šli spát. 

Jirka 

Zmijozel 

Dnes jsme museli ráno vstát dříve, jelikož jsme měli kuchyň a museli mazat rohlíky pro 
malé. Po snídani jsme škrábali brambory na oběd. Pak jsme museli umýt hrnce po 
bramborách a nádobí od snídaně. Potom jsme šli do lesa hned za táborem. Šel s námi 



Jonáš, Sedlos, Honza a Zlatovláska. Nejdřív nám Jonáš se Sedlosem vysvětlili, co po nás 
budou ve svých předmětech chtít na NKÚ a OVCE. Pak jsme hráli hry. Se Zlatovláskou 
jsme chodili po minovém poli a hledali jsme správnou cestu na co nejméně výbuchů. 
Pak jsme se snažili ukrást uzlovačku ze stromu, aniž by nás chytil slepý člověk. Taky jsme 
hráli na zloděje a četníky a ukázalo se, že četníci mají výhodu, jelikož nemají jak prohrát. 
Pak jsme poslepu s navigátorem, což jsem byl v našem týmu já, museli rozvázat 
uzlovačku ze stromu. Taky jsme hráli živé šachy. Před obědem jsme ještě hráli kámen, 
nůžky, papír na cestě. K obědu byla rajská polévka smíchaná s vývarem a řízky 
s bramborem. Kvůli tomu jsme o poledním klidu museli mýt hrnce s mastnotou a 
propásli jsme asi tak půlku. Po poledňáku jsme měli etapku. To byla překážková dráha a 
po dokončení jsme skládali skládačku. První byl Nebelvír, který jak doběhl, tak doskládal 
první. Mrzimor sice doběhl druhý, ale doskládal třetí. Havraspár, který doběhl třetí, 
doskládal poslední. A Zmijozel sice doběhl poslední, ale doskládali jsme druzí! K večeři 
byl buď chleba s řízkem nebo brambory s cibulkou anebo polévka od oběda. Já si dal 
polévku. Potom byl první zápas famfrpálové ligy. Havraspár proti Mrzimoru. Bylo to 
hodně vyrovnané, ale nakonec vyhrál Mrzimor 120: 70. Zápas byl hodně sporný, ale 
stejně na obou stranách. Vašek totiž dostal spornou červenou kartu. Ale spornou 
červenou kartu dostal také Jirka z Mrzimoru. Potom nám kuchař Michal udělal hranolky a 
šlo se spát. 

František Tvrdík 

Ráno hned po snídani jsme po třídách vyrazili do lesa a do tříd, kde jsme hráli hry. 
Postupně jsme se vrátili tak akorát na oběd. Po poledním klidu jsme se odebrali na velice 
zajímavou hru do Zakázaného lesa. Překonávali jsme překážky jednu za druhou. První se 
umístil Nebelvír a druhé místo obsadil Zmijozel. Jakmile se vyhodnotila hra a najedli 
jsme se, utkal se Mrzimor proti Havraspáru ve famfrpálu. Zápas skončil 70: 120 pro 
Mrzimor. 

Amálie Kamínková 

3. 7. 2024 

Nebelvír 

Tento den si všichni ráno udělali hygienu a najedli se. Potom byl nástup. Po nástupu do 
svých tříd šly děti a učily se, hrály hry a tak dále. Pak byl oběd a všichni měli odpolední 
klid. Pak byla etapka. Večer se hrál famfrpál Nebelvír proti Zmijozelu. Nebelvír zvítězil 
150: 140. Bylo to doopravdy napínavé a šlo se spát. 

Adam Matějček 

Havraspár 

Ráno jsme vstali a šli na snídani. K snídani byli rohlíky s marmeládou. Pak druháci šli 
pod stan. Dopoledne jsme se učili uzly, Přivazovali jsme Zlatovlásku k lavičce a 



přeskakovali a podlézali lano. K obědu byla slepičí polévka a guláš s knedlíky. Pak byl 
polední klid. Po něm jsme luštili šifry. Byla tam šifra britská vlajka, posunutá abeceda a 
pavouk. Nakonec Zmijozel a Nebelvír hráli proti sobě famfrpál a Nebelvír vyhrál proti 
Zmijozelu 150: 140. 

Gábi 

Mrzimor 

Ráno jsme se probudili v dešti, ale jako vždy nás probrala ranní jóga. Po snídani jsme se 
šli „učit“ do tepee, kde jsme rozdělali oheň. Učili jsme se hrady, zdravovědu, šifry a 
přeměňování. Polední klid se nám protáhl kvůli špatnému počasí. Nakonec byla i 
etapka, kde jsme museli spolupracovat s ostatními kolejemi. Vyluštili jsme kódy 
k zámkům k tajnému balíčku od Brumbála. V něm na nás čekali obálky s šiframi, které 
jsme museli vyluštit. Každá kolej dostala jinak očíslované šifry, které se pak spojily do 
jedné velké zprávy. Pak nás čekala večeře, zápas ve famfrpálu a táborák. 

Lucie H. 

Zmijozel 

Ráno jsme vstali. Potom byla snídaně neboli rohlík s marmeládou a máslem. Pak 
následovalo vyučování dle tříd, tedy hry a pravidla táboření. Návrat do tábora byl až na 
oběd. Po obědě následoval poledňák a etapka šifry. Po večeři byl zápas ve famfrpálu a 
táborák. Potom byla večerka. 

Žofka Kubartová 

4. 7. 2024 

Nebelvír 

Dnes jsme měli k snídani Nutelu. Dopoledne byla výuka, a to jsme hráli různé hry jako 
rozdupka, hutututu, pepinku. Dále jsme se dozvěděli pár instrukcí ohledně ohně. 
K obědu jsme měli hrachovou polévku a těstoviny s kuřecím masem. O poledňáku 
otevřeli Gringotovu banku. Odpoledne jsme vyráběli sluneční hodiny. Před večeří se hrál 
famfrpál Mrzimor proti Zmijozelu. Skončil v šest. K večeři byl těstovinový salát nebo 
hrachová polévka. Po večeři otevřeli Káčiny kratochvilné kejkle. Miky Burget měl 
narozeniny. V půl desáté byla večerka. Dobrou noc. 

Bára Pokorná 

Havraspár 

Ráno jsme k snídani měli rohlík s Nutelou. Potom jsme měli nástup a vztyčení vlajky. 
Potom jsme měli rajóny a uklízeli jsme tábor. Až bylo hotovo, tak jsme celé dopoledne 
hráli hry a vedoucí nám řekli, co bude ve zkouškách. K obědu byla hrášková polívka a 
hlavní jídlo. O poledním klidu jsem nedělala nic zajímavého, házela jsem si míčem a 



kreslila si. Odpoledne jsme vyráběli sluneční hodiny. Večer byl velice napínavý souboj ve 
famfrpálu Zmijozel proti Mrzimoru. Mrzimor opět zvítězil. K večeři jsme měli zbytky od 
oběda. 

Anička 

Mrzimor 

Ráno jsme se nasnídali a šli jsme na dopolední program, kde jsme se učili uzle a zároveň 
jsme hráli zábavné hry. Odpoledne jsme se naobědvali a o odpoledním klidu se otevírala 
Gringotova banka. Večer jsme se navečeřeli a otevřel se obchůdek s různými věcmi. 

Márinka 

Zmijozel 

Dnes jsme vstávali do chladného a deštivého rána. Po rozcvičce a snídani jsme se 
zbytkem první třídy a svými učiteli – Zlatovláskou, Kačkou a zdravotnicí Janou vyrazili do 
lesa. Nejdřív probíhala výuka, dozvěděli jsme se něco o šifrách a zdravovědě. Potom už 
přišel čas na hry. Hráli jsme molekuly a krále střelců. Taky jsme stavěli domečky pro 
skřítky. Při odchodu z lesa jsme šli přes famfrpálové hřiště. Ben se rozhodl, že proskočí 
bránou, průskok nebyl úplně úspěšný a všechny tři obruče spadly. Ben vyvázl bez 
zranění. Odpoledne jsme s kolejí stavěli a zdobili sluneční hodiny. To jsme dodělat 
nestihli a nechali jsme si to na další den. Večer jsme s Mrzimorem hráli famfrpál, zahráli 
jsme si krásně i přesto, že jsme prohráli. Před spaním jsme všichni navštívili vaničky a 
umyli se. Poté jsme ospalí padli do postelí a těšili jsme se na další den. 

Anonym 

 

5. 7. 2024 

Nebelvír 

Ráno ve tři čtvrtě na sedm mě probudil budíček. Vstala jsem a šla na rozcvičku. Tu měl 
Vojta. Potom jsme šli na snídani. K snídani byly křupky s mlékem. Po snídani Bonifác a 
Filip vztyčili vlajku. Pak jsme se připravili na dopolední program. Rozdělili jsme se do tříd 
a vydali se opět za rybníky. Když jsme došli, tak jsme hráli Maršála a špiona a malou 
hodnou kočičku. Po programu jsme se vrátili do tábora na oběd. K obědu byla 
brokolicová polévka a Čína. Po obědě byl polední klid. S Johy, Bárou a Vojtou jsme seděli 
ve stanu a povídali si. Kolem půl čtvrté začala etapka. Měli jsme za úkol chytit všechny 
příšery z Obludného obludária. Po etapce následovala večeře. K večeři byla rýžová kaše 
s grankem. V půl osmé jsme šli na famfrpál. Hrál Nebelvír proti Havraspáru. Miky 
z Havraspáru chytil zlatonku. Byl to nejdelší zápas. Po zápase jsme se všichni vrátili 
zpátky do tábora. Mě a Báru velice mrzelo, že jsme nevyhráli, protože Milan chytil 



zlatonku dřív než Miky, ale bohužel se to nepočítalo. Po zápase se stahovala vlajka. 
Stahovali ji Eda a Milan. Ve tři čtvrtě na deset se zatroubila večerka a šli jsme spát. 

Líza Pelikánová 

Havraspár 

Ráno byl budíček v osm. Rychle jsme se převlékli, vyčistili si zuby a udělali si krátkou 
rozcvičku. Potom byla snídaně, po které jsme se rozdělili dle tříd na vyučování. Po 
vyučování jsme se vrátili do tábora na oběd. Po obědě byl polední klid., při kterém jsme 
všichni odpočívali. Polední klid zakončila svačina, po které byl nástup, během kterého 
nám řekli, v čem spočívá dnešní etapka. Bylo to „Obludné obludárium“. Za úkol bylo 
pochytat obludy, které Hagridovi utekly. Strávili jsme na tom celé odpoledne. Celou 
etapku vyhrál Havraspár (takže my), protože se nám povedlo chytit všech 28 oblud. Po 
zakončení etapky jsme se zase vrátili do tábora, kde jsme snědli večeři. Po večeři byl 
nástup, po kterém jsme se měli převléct buď do famfrpálových dresů nebo do hábitů, 
jelikož se konal famfrpálový zápas Havraspár VS Nebelvír. Zápas byl docela dlouhý, a 
nakonec vyhrál Havraspár. Po zápase jsme se jen už vrátili do tábora, na večerním 
nástupu stáhli vlajku, převlékli se, vyčistili si zuby a šlo se spát. 

Helena Smolka 

Mrzimor 

Ráno jsme se nasnídali. Poté jsme si zabalili batohy a šli jsme k rybníku. Tam jsme hráli 
různé hry. Hráli jsme třeba hru Maršál. Naštěstí se mina nedotkla miny. Vrátili jsme se do 
tábora a následoval oběd. K obědu byla Čína. Pak byl odpolední klid. Po poledním klidu 
následovala etapka. V etapce jsme lovili různé obludy z učebnice Obludné obludárium. 
První místo obsadil Havraspár, druhý byl Nebelvír, třetí Mrzimor a čtvrtý Zmijozel. 
Poslední aktivitou byla hra famfrpálu. Byla to těsná a napínavá hra. Nakonec to vyhrál 
Havraspár a Nebelvír prohrál. K večeři byla rýžová kaše s kakaem. Následovala večerka. 

Tomáš Bláha 

 

6. 7. 2024 

Nebelvír 

Dali budíček, pak jsme měli rozcvičku. Šli jsme na zuby a zatroubili snídani. Pak jsme šli 
na vyučování. Po vyučování jsme šli na oběd, po kterém byl polední klid. Následovala 
vodní bitva. Po bitvě jsme se šli usušit. Pak byl nástup a večeře. K večeru byl ještě 
táborák a pak jsme šli spát. 

Fíla V. 

 



Havraspár 

Ráno jsme měli ke snídani rohlíky s marmeládou. Byli tři příchutě marmelád. Pak byl 
nástup a vztyčili jsme vlajku. Poté jsme šli škrábat brambory. Doškrábali jsme a šli se 
připravit na výuku. Oběd nám všem velmi chutnal, byla totiž ryba. Pak byl odpolední klid. 
Po odpoledním klidu začala vodní bitva. Pak jsme měli večeři a pak jsme stahovali vlajku 
a poté byl táborák. 

Fína 

Mrzimor 

Ráno jsme se probudili a měli rozcvičku. Potom jsme šli na snídani. Po snídani jsme si 
zabalili batohy a šli do lesa za rybník, hráli jsme hry jako například maršál a špión. Potom 
jsme se vrátili na oběd. K obědu byla gulášová polévka a těstoviny se sýrovou omáčkou. 
Po obědě jsme plnily zkoušky. Potom bylo horko, a tak jsme měli vodní bitvu. Potom 
jsme šli na večeři. Po večeři jsme měli táborák a měli jsme scénku. 

Dominik Burget 

 

7. 7. 2024 

Nebelvír 

Už od rána pršelo, ale my i přes to vstali a šli do kuchyně. Namazali jsme rohlíky pro 
malé děti a po snídani jsme umyli všechno nádobí. Protože pršelo, tak se nedalo nic 
moc dělat, a tak jsme si pouštěli písničky a zpívali. K obědu byla svíčková, takže se 
„krásně“ myla. O poledňáku jsme zase zpívali a na odpolední program jsme šli na stezku 
Harryho Pottera. My jsme tam byli nejdéle a do toho začalo hrozně pršet. Nakonec jsme 
to úspěšně zvládli. Pak už se jenom zpívalo a mylo nádobí. 

Johy 

Havraspár 

Dnes jsme měli hlídky. Jelikož téměř celý den pršelo, tak jsme dopoledne zůstali v táboře 
a hráli v jídelně stolní hry. K obědu byla svíčková, která byla velmi dobrá. O poledním 
klidu jsme celý tábor zpívaly písničky a pak jsme měli etapku, kterou jsme vyhráli. 
Etapka byla vlastně o tom, že jsme museli vždy vyluštit hádanku a měli jsme vybrat 
jednu ze tří odpovědí. K večeři jsme dostali lívance s cukrem a šlehačkou. 

Verča P. 

Mrzimor 

Hnedka ráno pršelo, a tak nebyla rozcvička. Spolu s tím se zrušilo i vyučování, místo 
kterého jsme seděli v jídelně a hráli deskové hry. Odpoledne byla etapka Pobertův 



plánek. Začala na nástupu a spočívala v tom, že jsme hledali papírky s otázkami a 
odpovědi nás posílali za dalšími papírky. 

Anonym 

Zmijozel 

Dneska už od rána hodně pršelo, a proto byl budíček o hodinu posunutý, což mi vůbec 
nevadilo, ale stejně se muselo vstávat. Po budíčku se šli vyčistit zuby, potom se šlo na 
snídani. Jelikož pořád pršelo, a ještě k tomu je neděle, tak se dopoledne neučilo, ale 
hrály se deskovky v jídelně. K obědu byla svíčková, která byla moc dobrá. V rámci 
odpoledního klidu se odpočívalo a plnili se bobříci. Odpoledne byla etapka Pobertův 
plánek, kterou jsme jako Zmijozel úspěšně splnili. Bohužel v krabičce, do které se 
zadával kód, byl jen nudný seznam věcí na závěrečku. K večeři byli velmi dobré lívance. 
Po večeři se zase plnili bobříci. A pak už se jenom šli čistit zuby a šlo se spát. 

Jáchym 

 

8. 7. 2024 

Nebelvír 

V pondělí ráno nás s Aničkou probudil Vojta. Měli jsme rozcvičku s Danem. Na rozcvičce 
jsme se krásně protáhli a i zaběhali. Po rozcvičce jsme si uklidili stan a šli na snídani. Ke 
snídani jsme měli rohlík s borůvkovou marmeládou. Pak jsme se rozdělili do tříd a šli do 
lesa. V lese jsme s třídou hráli několik her. Hráli jsme trojnožku, sundávání a nandávání 
mikiny a městečko Palermo. Po hrách jsme se vydali zpět do tábora na oběd. K obědu 
bylo uzené maso s kaší a česnečka. Pak následoval polední klid, kdy jsme si opět 
povídali s kamarády. Jakmile jsme si odpočinuli, tak jsme se převlékli do dresů a vyrazili 
na famfrpál. Hrál Havraspár proti Zmijozelu a Nebelvír proti Mrzimoru. První zápas vyhrál 
Zmijozel a druhý Mrzimor, který díky tomu vyhrál celý turnaj. Jako odměnu dostal zlatý 
pohár. Po zápase jsme šli na večeři, ke které byli zbytky z oběda. Potom jsme si opět 
povídali. Ke konci dne stahovali vlajku Mrskoš a Monča. Pak jsme šli spát a ve dvě hodiny 
nás Tomáš s Filipem na naši hlídku. Pořádně jsme se tedy mohli vyspat až ve čtyři. 

Líza Pelikánová 

 

Havraspár 

Ráno jsme se vzbudili a k snídani si dali oblíbené rohlíky s marmeládou. Dopoledne 
jsme se učily a hráli hry v lese a na louce. K obědu jsme měli uzené maso s kaší. Po 
poledním klidu jsme se přesunuli na famfrpálové hřiště. Bylo finále, hráli se dva zápasy. 
První zápas byl Havraspár se Zmijozelem, v něm vyhrál Zmijozel. V druhém zápase hrál 



Nebelvír proti Mrzimoru. Vyhrál Mrzimor. Potom bylo vyhlášení famfrpálové ligy, kterou 
vyhrál Mrzimor. Večer se zakončil večeří, doděláváním zkoušek a hraním volejbalu. 

Mládková 

Mrzimor 

Po snídani byla výuka. Pak byl famfrpálový turnaj. Hrál Zmijozel proti Havraspáru a 
Nebelvír proti Mrzimoru. Mrzimor vyhrál celý turnaj a dostal zlatý pohár. Můj celý tým se 
radoval. Vrátili jsme se do tábora na večeři. Večer jsem si kreslila. Po večerním nástupu 
jsme si všichni vyčistili zuby a šli spát. 

Julča Šámalová 

Zmijozel 

Ráno nás probudil Jonáš a měli jsme krátkou rozcvičku. Po rozcvičce byla snídaně. Jako 
vždy, rohlík s marmeládou. Po snídani jsme šli za famfrpálové hřiště a hráli městečko 
Palermo, trojnožku a prasátko kvíkni. Při trojnožce se k nám připojil i Vojta. Nakonec 
jsme hráli svlékání a navlékání mikiny, kde jsme pořád prohrávali. Vrátili jsme se zpátky 
na oběd. K obědu bylo uzené maso a česnečka. Při poledním klidu jsem si povídal 
s kamarády ve stínu, jelikož bylo hrozné vedro. Odpoledne se nehrála etapka, ale 
dohrával se famfrpál. Hrál Zmijozel proti Havraspáru a Nebelvír proti Mrzimoru. První 
zápas jsme vyhráli a druhý vyhrál Mrzimor. Tím pádem vyhrál Mrzimor celý turnaj a za 
odměnu dostali pohár. My jsme skončili třetí. Na večerním nástupu se dali ceny za úklid 
stanů a Filip měl narozeniny. K večeři jsme měli zbytky od oběda. My jsme měli kuchyň, 
takže jsme museli mýt hrnce od kaše. Vlajku stahovali Mrskoš s Mončou a po stahování 
jsme si šli vyčistit zuby a spát. 

Vojta Matějček 

 

9. 7. 2024 

Nebelvír 

Dnes ráno na nás zaútočili smrtijedi, protože se dozvěděli, že Brumbál je na cestách. 
Zakleli všechny vedoucí a my jsme je museli vysvobodit kouzlem, které jsme zjistili. 
Potom se vyslovilo kouzlo a všichni byli zase stejní. 

Adam Matějček 

Havraspár 

Ráno nás vzbudili smrtijedi a obrátili čas. Takže všichni vedoucí chodili pozpátku. Nejdřív 
byla etapka a pak až výuka, protože se celý den otočil. Místo snídaně byla večeře, 



k obědu knedlo, vepřo, zelo a potom polévka. K večeři byl rohlík. Potom jsme se museli 
naučit protikouzlo, abychom vše vrátili zpět. Dnes jsme zase měli kuchyň. 

Vašek 

Zmijozel 

Dnes jsem se vzbudila k lidem ve zlatých kočičích maskách. Obcházeli stany a říkali 
nějaké kouzlo (které nás přinutilo dělat vše pozpátku). Nejdřív jsme měli večerní hygienu. 
Následoval nástup u vlajkoklády a já a Filip jsme byli zavoláni, abychom vztyčili vlajku, 
protože to byli Filipovi narozeniny. Potom jsme všichni Filipovi podali ruku a popřáli mu 
vše nejlepší. Filipovi je teď osm. Po tom všem jsme měli večeři. Následně jsme museli 
vyluštit morseovku. Úplně jsem nepochopila, jak to funguje, ale společně jsme na to 
přišli jako první. Poté jsme měli polední klid. Já a Bára jsme se válely na sluníčku. Taky 
jsme hráli volejbal a přehazku. Potom jsme měli oběd a ten byl naprosto úžasný. Po 
obědě jsme pokračovali v přerušené aktivitě. Pak následoval další nástup. Já a Bára jsme 
měly nejlépe uklizený stan, a proto jsme stahovaly vlajku. Potom jsme všichni společně 
nahlas vyřkli zaklínadlo, které jsme dříve zjistili. Vše se vrátilo do normálu. Všichni mohli 
konečně chodit popředu. Když se vše urovnalo, tak se zapálil táborák. Krásný a hřejivý. A 
později té noci nám jeden vedoucí ukázal satelit na obloze. Vypadal trochu jako hvězda. 
Byl rychlý a zářivý. Nakonec jsme večer zakončili několika dalšími písničkami u ohně a 
zalezli do postelí. S Bárou nás pak čekala hlídka od čtyř do šesti. 

Sofia Michlova 

(přeloženo z angl.) 

10. 7. 2024 

Nebelvír 

Dnes jsme se probudili. Ke snídani jsme měli kakao a rohlíky. Dopoledne jsme byli se 
třídou a hráli jsme hry. Odpoledne jsme měli olympiádu. Byli tam různé aktivity, jako 
například hod koštětem, hod ponožkou, hluboký předklon nebo házení vody. Mezitím se 
nám stalo, že se totálně rozpršelo. Véča byla dobrá. Museli jsme jít brzo spát, protože 
další den byla závěrečka. Dobrou noc. 

Bára P. 

 

Havraspár 

Ráno jsme se probudili, převlíkli a šli si vyčistit zuby. Potom byl ranní nástup, po které 
následovalo vyučování. To bylo zábavné, protože jsme hráli jenom samé hry. Pak jsme šli 
na oběd, po kterém byl polední klid. Potom následovala olympiáda. Ta byla taky 



zábavná. Po konci byla večeře. Po ní jsme si šli vyčistit zuby, převlíknout se a spát. V noci 
byla bouřka, tak jsme toho moc nenaspali. 

Mikuláš Bezouška 

 

11. 7. 2024 

Nebelvír 

Ráno jsme se probudili a nasnídali se. Byl rohlík s máslem. Poté jsme si zabalili věci na 
závěrečku. Dnes se totiž šla. První šifra byla v táboře a byla to latina. Šlo o to ji za pomoci 
slovníku přeložit. My jsme to vyluštili poslední. Tato šifra nám řekla, že máme jít do 
Libáně. Tam byla další šifra. Ta byla podstatně těžší. Šifry byly rozděleny po třídách a po 
patnácti minutách se mohla vždy připojit vyšší třída. Šifru v Libáni se nám podařilo 
vyluštit jako první a od té doby se nám dařilo velmi dobře. Také nám pomáhaly Vojtovy 
motivační citáty. Další šifra byla bludiště pro první třídu, což se jim podařilo vyluštit 
velmi rychle a šli jsme ke zřícenině hradu Stradov. Tam byla šifra, která byla poměrně 
těžká. Patnáct minut jsme se snažili marně, protože jsme dostali klíč k šifře, kterou jsme 
neměli. Naštěstí jsme to potom vyluštili a dostali kompenzaci za tu chybu. Poté jsme 
sešli z kopce a přešli řeku. Tam byla další šifra. Ta nám šla vyluštit velice dobře oproti 
ostatním. Ostatní se na tom zasekli skoro na hodinu, možná i víc. Pak jsme šli 
k odpočívadlu.  Tam jsme dostali další šifru. Chvíli nám trvalo, než jsme přišli na klíč a 
rozluštili to. Nakonec jsme to stihli celkem v pohodě a šli na vyhlídku. Tam byl azimut, 
který nás dovedl k Merlinově holi. A tak jsme vyhráli. Pak jsme ještě vyluštili morseovku a 
našli tekutinu na zničení holi. Došli jsme do tábora a umyli se. Další přišel Havraspár, 
Zmijozel a nakonec Mrzimor. Večer byl ještě táborák a všichni jsme dostali řasokouli a 
certifikát ukončení studia. Nakonec jsme si šli lehnout. 

Milan Vrchotka 

Havraspár 

Ve čtvrtek byla celý den závěrečka. Moc mě to nebavilo. Byly tam různé šifry, třeba 
překládání latinských slov do češtiny, bludiště pro prvňáky, měření čar a spousta 
dalších. Dohromady tam a zpátky to bylo dvanáct kilometrů. Večer byl velký a dlouhý 
táborák. Zpívali jsme třeba citronky, Okoř, Statistiku, Cestu a mnoho dalších krásných 
písniček. Jo, a ještě jsme na závěrečce získali dračí krev a Merlinovu hůl. Pak jsme tou 
krví hůl polili a hodili do ohně a hůl byla zničena. 

Anonym 

 

 



12. 7. 2024 

Nebelvír 

Dnes jsme na rozcvičku nešli, protože ji Vojta zrušil. Místo toho jsme si uklidili stany a šli 
na snídani, ke které byly křupky s mlíkem nebo rohlík s marmeládou. Po snídani jsme se 
začali připravovat na memoriál. Memoriál je soutěž, ve které se dvojice snaží co 
nejrychleji uběhnout okruh, během kterého na stanovištích plní různé úkoly. Potom byl 
oběd, ke kterému byl holandský řízek. Po obědě byl polední klid a pak jsme si začali 
balit. Pak přišla bouřka, během které jsme nic nedělali. Poté jsme šli na večeři a na 
diskotéku, kde se pouštěli písničky a vyhlašoval se memoriál, úklid a celotáborová hra, 
kterou vyhrál Nebelvír. 

Milan Borůvka 

Havraspár 

Ráno jsme se vzbudili, potom jsme si vyčistili zuby a nasnídali se. Pak byl nástup a 
potom jsme zase škrábali brambory a Sedlos k tomu hrál na kytaru. Pak jsme běželi 
Memoriál. Já běžela s Helčou. Potom byla svačina, po které jsem ležela za stanem. Pak 
následoval oběd, po kterém si všichni začali balit. 

Anna Šámalová 

 


